
56th OGAKI JUNIOR BOARD   1   

 

 

 

 
 

   

演 題： ポストコロナ時代の地域経済とまちづくり 

とき：令和３年１１月９日 ところ：大垣フォーラムホテル 
 

参加者：会員 43名 
    特別会員 9名 
    その他 2名 

  
講師：大垣市長 
石田 仁 先生 

講師：大垣商工会議所 会頭 
田口 義隆 先生 

11月の記念講演は、大垣市長 石田仁 先生と、大垣商工会議所 会頭 田口義隆 先生にご講演を賜りました。 
ファシリテーターの西村知穂様の進行のもと、究極の2択質問により和やかな雰囲気で学生時代の先生方のお話

から講演が始まり、コロナ対策、コロナ後の生き方について様々なお話をいただきました。 
交通の要衝でありながら大都会ではないという大垣の地理を生かし、飛び出す市役所や自分たちが幸せとなる

働き方など、これからの生活のカギとなる様々な言葉と考え方をいだだきました。 
ご講演、ありがとうございました。 

 

 

風は東から 上野 和幸 

大垣市で今をときめく石田市長と田口大垣商工会議所会頭の講演を拝聴させて頂く機会
に恵まれた事、とても嬉しく感じています。最初の究極の二択クイズで知ったのですが、
お二人は大垣東高校の同級生という事で、いよいよ北から東の時代に変わっていくのだな、
とワクワクしています。不肖、私めも妻と子供達が大垣東小学校、東中学校を卒業、及び在
学中なので、東というカテゴリーの末席には居るのかなと自負しております。 

講演内容は、私には難しくて理解できない所も多々ありましたが、4つのキーワードで表
す事で分かりやすく相手に伝えられる、という手法は大変勉強になりました。なので、私
もこれからの人生の目標を「SITEサイト」という単語で表す事にしました。S=Sincerity誠
実に、I=Interest様々な事に興味をもち、T=Tolerance他社に寛容であり、E=Excitement感
動を大事に、…中々難しいですね。てへぺろ。 

 

ご講演を拝聴して 青木 信秀 

当初、9月に予定していた記念講演が11月になり、石田市長や田口会頭への日程調整や、
段取りなど苦慮されたかと思いますが、無事開催出来たことに対し役員のみなさまには深
く感謝いたします。また、オンラインではなく対面での講演にはとても意義を感じました
し、ラジオパーソナリティを進行役に立て、質疑応答形式での講演も斬新でとても聞きや
すく、素晴らしかったです。石田市長には飛び出す市役所や子育て日本一を目指し、選ば
れつづけるまちづくりを実現していただきたく思います。田口会頭からはスピードと連携、
つなぐことを意識するという言葉をいただきました。時代の変化に取り残されず、横との
連携も取り入れ選ばれ続ける会社を目指していきたいと思います。本当に貴重なご講演あ
りがとうございました。 

さあ、ＯＪＢをしよう！～第５６年度ＯＪＢ祭り！！～ 
第５６年度 

スローガン 

第 ５６年 度  １１月 記 念 講 演  

一 般 社 団 法 人 

大 垣 青 年 重 役 会 

第 ５ ６ 年 度  第 ４ 号 

令和３年１１月２５日発行
http://www.ojb1966.com 



第４号 

56th OGAKI JUNIOR BOARD   2   

    

１１月記念講演 

  

前田会長の挨拶により開会しました。 加納歴代により講師の紹介がされました。 

  

究極の2択クイズから、講演はスタートしました。 

  
ファシリテーターの司会進行のもと、笑いも交えながら、熱くご講演いただきました。 

  

加藤副会長の挨拶により、記念講演を終了しました。 多くの方にご参加いただきました。 
 



第４号 

56th OGAKI JUNIOR BOARD   3   

    

  

お
知
ら
せ 

今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、1月特別例会新年互礼会の 

中止等決定させていただく場合がございます。何卒ご理解賜りますようお願いいたします。 

SNSに掲載する写真について顔出しNGの方は、広報委員会・委員長までご連絡をお願い致します。 

広報委員長 杉野辰彦  携帯：090-2577-8299  メール：sugino-j@sky.hi-ho.ne.jp 

今月のドネーション 

前田将志 会員 本日の記念講演に多くの会員・特別会員の皆様に参加いただきました。 

本当にありがとうございました。 

説田裕高 会員 さし源でYouTubeチャンネルを始めました。 

ブライダル以外にもいろいろなテーマでUPしていきます。 

ぜひご覧ください。 

平野宏司 特別会員 

松本正平 特別会員 

北野英樹 特別会員 

石田仁大垣市長、田口義隆大垣商工会議所会頭をお迎えしての例会、聴講者も多く素

晴らしかったですね。 

ご盛会おめでとうございます。 

 

◆ １月特別例会 新年互礼会 ◆ 

日時 

令和4年１月17日（月） 

受付 ： 18：45 

開会 ： 19：00 

閉会 ： 21：00 

場所 

ザ・スイトハウス 

大垣市林町6-80-56 

℡0584-78-3110 

 



第４号 

56th OGAKI JUNIOR BOARD   4   

 


